

Idrætsklasser for talenter i 7. til 9. klasse

- oversigt over optagelsesprocedure for skoleåret 2010/11 -

Elitekommune	Struktur/organisering	Hvilke elever/behov er idrætsklasserne rettet mod?	Vurderingsområder som indgår i optagelsesprocessen	Optagelsesproces	Reel "optagelsesmyndighed"
Aalborg	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter der dyrker eliteidræt og har potentiale til at nå det højeste nationale niveau og internationalt niveau.	<ul style="list-style-type: none"> • Skolemæssig vurdering (personligt, fagligt og socialt) • Sportslig vurdering (klub og eventuelt specialforbund) 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsfolder uddeles i 6-8. klasserne og informationsmøde afholdes primo januar • Ansøgningsfrist ultimo januar • Behandling af ansøgninger og vurdering af ansøgere • Individuelle samtaler med nye elever og forældre • Fælles informationsmøde for alle nye elever medio juni 	Skoleforvaltningen, Elitekoordinator, og idrætsskolen i fællesskab
Ballerup	Pt. ingen folkeskoletilbud til talenterne i 7. til 9. klasse	---	---	---	---
Esbjerg	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter der tilhører den nationale elite i sin aldersgruppe og indenfor sin sportsgren eller tilsvarende, og deltager i træning, kampe, konkurrencer og andet i forbindelse med sporten på nationalt/regionalt højeste niveau	<ul style="list-style-type: none"> • Sportsfaglig kompetence-screening i samarbejde med både egen og uvildig træner • Samtaler med talent og forældre 	<ul style="list-style-type: none"> • Ansøgningsfrist i december • Sportsfaglig kompetencescreening • Skole, klub og kommune afholder samtaler med talenter og forældre • Optagelse afgøres 	Klub, skole og kommune i fællesskab.

Fredericia	Talenterne går i ”traditionelle” 7. til 9. klasser, men samles på to af kommunens folkeskoler	Talenter i sejlsport, badminton, triathlon, BMX, fodbold, håndbold, svømning og golf.	<ul style="list-style-type: none"> • Sportslig vurdering af foreningerne • Skolemæssig vurdering fra talentets lærerteam 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationer tilgængelig i samarbejdsklubber i december • Ansøgningsfrist medio februar • Behandling af ansøgninger i arbejdsgruppe – herunder samtaler med trænere/kontaktpersoner • Styregruppe godkender talenterne 	Styregruppen for Fredericia Eliteidræt
Gentofte	Talenterne går i ”traditionelle” 7. til 9. klasser, men samles på én af kommunens folkeskoler	Talenter i badminton, basket, fægtning, ishockey, sejlsport, tennis og volleyball i den bedste række i sin årgang, eller tilhørende den nationale elite	<ul style="list-style-type: none"> • Udtalelser fra nuværende skole • Udtalelse fra nuværende klub/træner • Skoleinterview med talent og forældre • Sportslig vurdering af forbundstræner 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde medio januar • Ansøgningsfrist ultimo januar • Idrætstest medio februar • Skoleinterview ultimo februar • Besked om optagelse eller ej primo marts 	Elitekoordinator og skolen i fællesskab
Haderslev	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter der dyrker enten fodbold, håndbold, badminton, basketball, golf, ishockey eller svømning, og som enten spille i den bedste række inden for sin årgang eller tilhøre den nationale elite.	<ul style="list-style-type: none"> • Obligatoriske udtalelser fra skole (klasselærer) og fra klub. • Foreningerne foretager en idrætsspecifik screening • Samtale med talent og forældre mhp. at vurderer parathed • Fysiologisk screening mhp at vurdere om eleverne kan klare den øgede træningsmængde 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde afholdes i november • Ansøgningsfrist i december • Idrætsspecifik screening i januar/februar • Individuelle samtaler med elever og forældre • Fysiologisk screening 	Elitekoordinator

Herning	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter i fodbold, håndbold, ishockey, svømning, cykling, badminton, kunstskejt, ridning eller atletik, der er eller forventes at komme på eliteniveau i deres aldersgruppe	<ul style="list-style-type: none"> • Udtagelse fra nuværende skole samt fra klubtræner, herunder evner til at arbejde selvstændig, gruppesamarbejde og seriøsitet. • Klubberne opstiller krav og forventninger til talenterne og vurderer talenternes opfyldelsesgrad heraf 	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbejdsklubber tilbyder en åben træning for alle interesserede inden ansøgningsfrist • Udøveren sender ansøgning med bilag til skolen • Ansøgeren vil enten få et afslag eller blive inviteret til en samtale på skolen • Ansøgeren vil enten få et afslag eller blive optaget i en idrætsklasse på skolen 	Klubber
Hillerød	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler				
Holstebro	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter der er – eller kan blive – nogle af de bedste inden for deres idrætsgreen og aldersgruppe	<ul style="list-style-type: none"> • Idrætsfagligt niveau • Udtalelser fra nuværende skole • Udtalelse fra nuværende klub/træner • Optagelsessamtalen 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde i idrætsklubber i november, december og januar. • Åbent informationsmøde på skolen ultimo januar • Ansøgningsfrist ultimo februar • Optagelsessamtale med alle ansøgere og forældre • Vurdering af ansøgere og beslutning om optagelse eller ej. 	Foreninger og Holstebro Elitesport i fællesskab

Horsens	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter på højt niveau i fodbold, håndbold, basketball, badminton, orienteringsløb, svømning, sejlads, cykling og motorsport	<ul style="list-style-type: none"> • Udtalelser fra nuværende skole (bl.a. arbejdsindsats, sociale kompetencer, elevplan og standpunkter) • Udtalelse fra klub (bl.a. niveau, potentiale og motivation) • Sportsfaglig screening 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsfolder tilgængelig • Informationsmøde primo december • Ansøgningsfrist ultimo januar • Sportsfaglig screening • Personlig samtale med ansøgere og forældre • Behandling af ansøgninger i ansøgningsudvalg • Besked om optagelse eller ej ultimo februar 	Ansøgningsudvalg bestående af skole, elitekoordinator og repræsentant fra samarbejds klubber
Kolding	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter på højt niveau i bowling, brydning, fodbold, håndbold, tennis, golf eller squash	<ul style="list-style-type: none"> • Udtalelser fra nuværende skole om egnethed til idrætsklasse • Udtalelse fra nuværende klub om niveau og talent • Godkendelse fra skolelederen 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde primo januar • Ansøgningsfrist ultimo januar • Prøvetræning medio februar • Personlige samtaler ultimo februar • Besked om optagelse eller ej primo marts 	Ansøgningsudvalg bestående af skole, elitekoordinator og repræsentant fra samarbejds klubber
København	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på én af kommunens folkeskoler	Talenter i badminton, basket, idrætsgymnastik, spring/rytme, fodbold og håndbold som fagligt og menneskeligt er i stand til at skifte skole	<ul style="list-style-type: none"> • Udtalelser fra talenterne (motivation) • Udtalelser fra nuværende skole • Udtalelse fra nuværende klub 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde primo januar • Ansøgningsfrist primo marts • Talenter og forældre inviteres til samtale • Besked om optagelse eller ej 	Ansøgningsudvalg bestående af idrætsskolens afdelingsleder, klasselærer og trænere

Odense	Talenterne samles i idrætsklasser i 8. til 9. klasse på to af kommunens folkeskoler	Talenter i den regionale eller nationale elite i sin årgang i en klub med morgentræningstilbud	<ul style="list-style-type: none"> • Udtalelser fra talenterne (motivation) • Udtalelse fra forældre • Udtalelse fra nuværende skole • Udtalelse fra nuværende klub 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde ultimo januar • Ansøgningsfrist medio marts • Behandling af ansøgninger i optagelsesudvalg • Besked om optagelse eller ej medio april 	Optagelsesudvalg bestående af skole og kommune
Randers	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på en af kommunens folkeskoler. Herudover samarbejdes med en privatskole	Talenter i Fodbold, håndbold, badminton, atletik, idrætsgymnastik (spring), svømning, cykling, sportsdans	<ul style="list-style-type: none"> • Udtalelser fra talenterne (motivation) • Udtalelse fra nuværende skole • Udtalelse fra nuværende klub 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde primo februar • Ansøgningsfrist primo marts • Behandling af ansøgninger, herunder vurdering af talentets udviklingspotentiale i sportsgrenen • Besked om optagelse eller ej ultimo marts 	Optagelsesudvalg bestående af skoleleder, koordinator for eliteidrætsklasserne, eliteidrætskoordinator og trænere for de kvalificerede ansøgere.
Roskilde	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på en af kommunens folkeskoler	Alle elever med talent inden for en idræt under DIF og med morgentræningstilbud	<ul style="list-style-type: none"> • Skolemæssig vurdering • Vurdering af talenternes udviklingsmuligheder • Prøvetræning med neutral træner • Samtaler med talenter og forældre • Talenternes træningsmængde og -kvalitet 	<ul style="list-style-type: none"> • Informationsmøde ultimo august • Ansøgningsfrist medio september • Forbund vurderer talenterne • Fysiske test • Individuelle samtaler med talenter og forældre • Besked om optagelse eller ej medio november 	Elitekonsulent, elitekoordinator og skole i fællesskab
Svendborg	Pt. ingen folkeskoletilbud til talenterne i 7. til 9. klasse	---	---	---	---

Vejle	Talenterne samles i idrætsklasser i 7. til 9. klasse på en af kommunens folkeskoler				
Århus	Talenterne samles i idræts-klasser i 8. til 9. klasse på to af kommunens folkeskoler	<ul style="list-style-type: none"> • Er blandt de absolut bedste til sin idrætsgren i sin årgang. (National Elite) • Er bosat i Århus kommune <i>og/eller</i> tilknyttet en idrætsforening fra Århus Kommune. • Træner målrettet <i>og</i> ønsker at være en del af et elitesportsmiljø. • Bliver anbefalet af en eliteklub <i>og/eller</i> specialforbund/Team Danmark. • Er motiveret til at prioritere <i>både</i> sport <i>og</i> uddannelse 	<ul style="list-style-type: none"> • Sportslig vurdering af eliteklub og/eller special forbund. • Individuel elevplaner. • Sportslig og uddannelsesmæssig motivation. • Evt. sportslig ”try out” <p>Evt. individuel samtale</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Oktober : Info materiale skriftligt og på web. • December: Generelt infomøde ESAA • Januar: Idrætsspecifikke infomøder. • Januar : Skole specifikke infomøder. • Januar (ultimo): Ansøgning til ESAA om sportslig godkendelse. • Marts: svar på sportlig godkendelse + evt. ”try out” – samtale. • Maj: skoleskift formular udfyldes og endelig godkendelse. • Juni: Informationsmøde for alle nye elever. 	Elite Sports Akademi Aarhus (ESAA)